
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA N. 7/2017 del 10 aprile 2017  

 
Il giorno lunedì 10 aprile 2017, alle ore 15:30, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia N. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori Consiglieri si 

sono riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri. 

Assiste, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara Carolo dell’Ufficio Amministrativo  
Alla seduta odierna risultano presenti: 

 

Primo Mauri    Presidente 
Mirella Costanza   Consigliere 

Michele Perla    Consigliere 
Celesta Spotti    Consigliere 

 

Componenti presenti:  4 
Componenti assenti:    1 

 

 

Il Direttore relaziona in merito alla struttura amministrativa di Sercop che, a partire dal 2014, si 
è orientata verso una maggiore strutturazione e specializzazione delle attività di supporto, 

attraverso un percorso incrementale teso al costante affinamento della macchina organizzativa, 
per garantire che essa sia in grado di rispondere in modo efficiente, efficace e sempre più 

competente alle tematiche che il sistema di welfare locale si trova ad affrontare, anche in risposta 

ad una continua evoluzione del quadro legislativo che coinvolge anche le aziende speciali. 
L’armonizzazione della macchina amministrativa alle continue evoluzioni del contesto normativo 

comporta l’adeguamento a diverse disposizioni, in particolare in materia di trasparenza, 
anticorruzione e appalti, che si riverbera significativamente sull’organizzazione aziendale.  

A tal proposito, tra i principali assi di sviluppo che caratterizzeranno la gestione Sercop per l’anno 
2017-19 vi è, come prevede il Piano Programma approvato dall'Assemblea dei Soci in data 14 /02 

2017, il continuo rafforzamento dell’ufficio acquisti in relazione alle novità introdotte dal D. Lgs. 

50/16, in particolare per quanto attiene agli appalti dei servizi sociali. 
Inoltre nel Piano Triennale di prevenzione della corruzione 2017-2019, approvato con 

Deliberazione del CDA n. 6 del 30/01/2017, Sercop individua quale strategia propedeutica e 
precondizione operativa per dare ad esso piena attuazione ed efficacia la costituzione di un Ufficio 

di supporto alla funzione del Responsabile per la prevenzione della corruzione e per la 

trasparenza, attraverso la dotazione di risorse specificatamente dedicate all’implementazione 
delle attività del Piano e alle funzioni di monitoraggio e controllo previste, ivi compresi gli obblighi 

previsti per la trasparenza.  
Per quanto sopra si ritiene quindi necessario procedere ad una selezione pubblica per 

l’individuazione di una unità di personale, secondo quanto previsto dal Regolamento aziendale 

per la selezione del personale. 
  
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Sentita la relazione del Direttore 

 Fatte proprie le informazioni di cui in premessa; 

 Vista la bozza di avviso di selezione ad evidenza pubblica e ritenutala conforme al 

regolamento consortile di organizzazione nella parte relativa alle modalità di ricerca e 
selezione del personale;  

 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello 

Statuto;   

 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 

 
 

DELIBERAZIONE N.  23  Esame e approvazione bando di selezione ad evidenza 

pubblica per l'incarico professionale di istruttore 

amministrativo a tempo determinato – Ufficio 

Appalti/Acquisti 



DELIBERA 

 

1. Di approvare l’avviso di selezione ad evidenza pubblica per l’assunzione di una figura 
professionale, con contratto a tempo determinato;  

2. Di dare mandato al Direttore perché provveda agli adempimenti necessari all’avvio 
delle procedure di selezione in oggetto;  

3. Di individuare, quali componenti della commissione di selezione che affiancheranno il 

Direttore con funzioni di Presidente, come previsto all’art. 6 Regolamento di 
organizzazione, i seguenti membri: Cristina Daverio (psicologa esperta di selezione), 

Guido Ciceri (Direttore Sercop), Raimondi Laura (esperta in materia) e Federica Rivolta 
(segretaria di commissione). 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
____________________________________________________________________________ 

ALLEGATI 

 
1. Bozza di avviso di selezione ad evidenza pubblica 


